
 

 

 

 

 

 

 
 

Základní škola s polským vyučovacím jazykem a 

Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem 

HRÁDEK 77, okres Frýdek – Místek 

tel.: 558 551 361 mob.: 739 302 378 IČ: 70640181, 

příspěvková organizace 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2020/2021 

 
 



 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. IDENTIFIKACE 

 
Název školy Základní škola s polským vyučovacím jazykem a 

Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem 

HRÁDEK 77, okres Frýdek – Místek 

Adresa Hrádek 77, 739 97, Hrádek 

Právní forma příspěvková organizace 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

Vzdělávací program „Słoneczna szkoła“ 

Název a adresa zřizovatele Obec HRÁDEK, Hrádek č. p. 352, 739 97 

Hrádek, tel. 558 551 311, IČ: 00535958 

IČ školy 70640181 

REDIZO 600134636 

 

Telefonní spojení 558 551 361 – ředitelna 

558 551 362 – sborovna 

732 627 370 – školní družina 

558 551 365 – školní jídelna 

558 551 368 – Mateřská škola 

Adresa pro dálkové 

spojení 

psphradek@seznam.cz  

Webové stránky www.psphradek.cz, www.obechradek.cz/skolstvi                  

 
 

1.2. VEDENÍ ŠKOLY 

 
Vedení školy Mgr. Katarzyna Şafak, od 01. 08. 2020 

 

 

 

 

 

 

mailto:psphradek@seznam.cz
http://www.psphradek.cz/
http://www.obechradek.cz/skolstvi


 
1.3. ŠKOLSKÁ RADA 

 
Člen ŠR Funkce Zastupuje 

MBA Marian Czyž předseda rodiče 

Mgr. Irena Berbalková člen učitele 

Mgr. Jakub Kawulok člen zřizovatele 

 
Školská rada se ve školním roce 2020/2021 sešla 13. 10. 2020. 

Schválila a přijala Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2019/2020, schválila změny 

školního řádu, byla seznámená se změnami v pedagogickém sboru. Dále byla seznámená a 

odsouhlasila Výchovně vzdělávací plán a další činnosti školy ve školním roce 2020/2021 a 

koncepční záměry a úkoly na nejbližší období. Dále se seznámila s organizací školního roku 

2020/2021. 

Dne 09. června 2021 se konaly volby do Školské rady. Z řad zákonných zástupců kandidovalo 5 

osob, z řad pedagogů kandidovaly 2 učitelky. Největší počet hlasů z řad zákonných zástupců 

obdržela paní Magdalena Ćmiel a z řad pedagogů paní Monika Mitrengová. První zasedání nové 

Školské rady bude v září. 

 

1.4. SEZNAM A ADRESY JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ  

 

 Adresa 

Základní škola Hrádek 77, 739 97 

Školní družina Hrádek 77, 739 97 

Školní jídelna ZŠ Hrádek 77, 739 97 

Mateřská škola Hrádek 170, 739 97 

Školní jídelna MŠ – výdejna Hrádek 170, 739 97 

 

 
Název součástí Stanovená 

kapacita 

Počet žáků 

k 30. 09. 

2020 

Počet tříd, 

oddělení 

Základní škola 43 34 3 

Školní družina 30 30 1 

Mateřská škola 30 30 2 

 



2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH 

SOUČÁSTÍ 
 

Základní škola s polským vyučovacím jazykem v Hrádku je malotřídní základní škola, 

která poskytuje základní vzdělání žákům 1. stupně. Vyučování probíhá ve spojených 

ročnících 3 tříd, kde jsou zastoupeny všechny ročníky (1-5). Součásti školy je také školní 

družina, mateřská škola, školní jídelna a školní výdejna. Kuchyň vaří i pro cizí strávníky. 

Kapacita základní školy je 43 žáků, školní družiny 30 žáků, mateřské školy 30 žáků a školní 

jídelny 99 strávníků.  

 

2.1 ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 
V budově ZŠ se na poschodí nachází 2 prostorné třídy, v meziposchodí školní družina, 

která v dopoledních hodinách slouží jako učebna a v přízemí malá tělocvična a jídelna. 

Tělocvičnu v průběhu školního roku využívají také žáci sousední české ZŠ.(V letošním 

roce kvůli Covidu 19 toto nebylo umožněno). Školní rok byl koncipován tak, aby výuka 

v početnějších ročnících probíhala samostatně. Z tohoto důvodu do výuky byla využívána 

i školní jídelna (2 třída). 

Vyučování probíhá ve třech kmenových třídách. Školní tělocvična je zřízena v prostorách 

bývalé třídy a svými rozměry umožňuje pouze omezené sportovní činnosti. K výuce 

tělesné výuky slouží účelové sportovní hřiště. Zahrada slouží jak k relaxaci a odpočinku, 

tak i k výuce formou venkovní učebny. 

 

 

2.1 MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

Mateřskou školu ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo celkem 30 dětí. Výuka 

probíhala podle ŠVP „Ekoludki“ se zaměřením na environmentální výchovu nejmenší 

generace. Od února pedagogům pomáhala chůva financována ze zdrojů ESF VVV Šablony 

III. 

 

2.2 ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

V odpoledních hodinách se výchovně vzdělávací proces stěhoval do školní družiny. Jejich 

služeb využívalo 30 přihlášených žáků. Ve školní družině pracovala jedna kvalifikovaná 



vychovatelka. Z důvodu nařízení vlády se musely vytvořit homogenní skupinky. Do konce 

prosince tak vypomáhaly i učitelky ZŠ. Od ledna už pracovala pouze jedna vychovatelka. 

 

2.4  ŠKOLNÍ KUCHYŇ 
 

Stravování bylo zajištěno prostřednictvím školní kuchyně a školní výdejny – se 2 

pracovními silami na plný úvazek, mj. i díky doplňkové činnosti, kterou je příprava obědů 

pro cizí strávníky. 

 

3. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 

 
ŽÁCÍ 
 

TŘÍDNÍ 

UČITEL 

TŘÍDA 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

  

 

 

CHLAPCI 

 

DĚVČATA 

 

CELKEM 

 

CHLAPCI 

 

DĚVČATA 

 

CELKEM 

Mgr.Monika 

Mitrengová 
 

1.  

 

3 

 

5 

 

8 

 

3 

 

5 

 

8 

Mgr. Irena 

Berbalková 
 

2.  

 

4 

 

1 

 

5 

 

4 

 

1 

 

5 

Mgr. Irena 

Berbalková 
 

3.  

 

6 

 

2 

 

8 

 

6 

 

2 

 

8 

Mgr. Alicja 

Trybuś 
 

4.  

 

2 

 

3 

 

5 

 

2 

 

3 

 

5 

Mgr. Alicja 

Trybuś 
 

5.  

 

5 

 

3 

 

8 

 

5 

 

3 

 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAMĚSTNANCI 

 
 

ZAMĚSTNANCI 

UČITELÉ 

ZŠ 

(VČETNĚ 

Ř.) 

 

VYCH. ŠD + UČ. 

MŠ 

 

              NEPEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

  

ŠD 

 

MŠ 

CHŮVA 

ESF 

EKON. 

ÚSEK 

 

KUCHYŇ 

ŠKOLNICE 

DOMOVNICE 

 

FYZICKÝCH 

OSOB 

 

4 

 

 

1 

 

3 

 

1 

 

1 

 

2 

 

2 

MUŽŮ 0 0 0 0 1 0 0 

ŽEN 4 1 3 1 0 2 2 

 

 

 

PRACOVNÍK TITUL FUNKCE VZDĚLÁNÍ 
PEDAGOGOVÉ ZŠ    
Katarzyna Şafak Mgr. Ř VŠ-P 

Irena Berbalková Mgr. U1 VŠ-P 

Monika Mitrengová Mgr. U1 VŠ-P 

Alicja Trybuś Mgr. U1 VŠ-P 

VYCHOVATELKA    
Sandra Kozak (MD) Mgr. V VŠ-P 
Eva Cymorková  V ÚSO 

PEDAGOGOVÉ 

MŠ 

   

Eva Nemec Mgr. VUMŠ VŠ-P 

Vanda Konderlová  UMŠ ÚSV 

Alicja Twardzik  UMŠ ÚSV 

Klára Swierczková 

(MD) 

 UMŠ ÚSV 

ESF    

Kateřina Kozielová  chůva ÚSO 

 
PRACOVNÍK TITUL FUNKCE VZDĚLÁNÍ 

ŠKOLNÍ JÍDELNA    
Anna Jursová  VŠJ, PSK ÚSO 

Jana Pilchová  K SO 



PROVOZNÍ 

ZAMĚSTNANCI 

   

Anna Byrtusová  Š, UKL SO 

Anna Szkanderová  Š, UKL SO 

Radomír Géryk Ing. EKO VŠ 

Petr Palarczyk  E  
 

 
Vysvětlivky:  
1) Funkční a pracovní zařazení zkratkou (Ř - ředitel, UMŠ – učitelka MŠ, U1- učitel 1. stupně, V - vychovatelka, 
EKO – ekonom školy, Š – školník, UKL – uklízečka, VŠJ – vedoucí školních jídelen, K – kuchařka, PSK – pomocná 
síla v kuchyni,  
2) Externí zaměstnanec označen písmenem E.  
3) Další zkratky: ÚSO – úplné střední odborné, ÚSV – úplné střední všeobecné, SO – střední odborné, VO – vyšší 
odborné, VŠ – vysokoškolské, VŠ-P – vysokoškolské pedagogické 
 
 
 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

 
Zápis do 1. ročníku na školní rok 2021/2022 byl stanoven na dny od 12. 04. do 16. 04. 2021 

bez účasti děti kvůli koronavirové pandemii. Ředitelkou školy bylo vydáno Rozhodnutí o 

přijetí k základnímu vzdělávání sedmi dětem. Po navýšení kapacity MŠ budou dodatečně 

přijaty ještě 3 děti. 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ  
 

Hlavní úkoly a cíle, kterými se škola řídila, byly obsaženy v plánu práce školy. Byl kladen 

důraz na rozvoj osobnosti žáků, na vedení žáků ke zdvořilosti a úctě k práci jiných lidí, na 

reprezentaci školy na veřejnosti, zkvalitňování úrovně metodologicko – didaktické práce, 

spolupráci s rodiči atd. 

V průběhu školního roku od 14. 10. 2020 došlo k uzavření školy, kdy byl vyhlášen nouzový 

stav kvůli prevenci proti šíření se epidemie koronaviru. Dne 18. 11. 2020 došlo 

k částečnému obnovení provozu školy. Do školy se vrátily ročníky 1 – 3. Třídy 4 – 5 zůstaly 

na distanční výuce. Dny 21. 12. a 22. 12. 2020 byly podle § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 

sb. dodatečně uznány MŠMT jako dny volna. Od 08. 03. 2021 se žáci ročníků 1 – 3 opět 



vrátili na distanční výuku. 12. 04. 2021 se celá škola vrátila k prezenční výuce s podmínkou 

testování 2x týdně. Od 3. 5. 2021 se testovalo pouze jednou týdně. 

 

PRŮMĚR ZNÁMEK 
 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1. pololetí 1,0 1,025 1,125 1,102 1,136 

2. pololetí 1,0 1,025 1,111 1,142 1,193 

 

S VYZNAMENÁNÍM/ BEZ VYZNAMENÁNÍ 
 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1.  pololetí 8/0 5/0 7/1 5/0 8/0 

2.  pololetí 8/0 5/0 7/1 4/1 7/1 
 

 

Chování žáků bylo hodnoceno známkou 1. 

 

POCHVALY ŘEDITELE ŠKOLY 
 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1.  pololetí 0 0 0 0 0 

2.  pololetí 0 0 0 0 0 

        CELKEM 0 0 0 0 0 
 

 

POCHVALY TŘÍDNÍHO UČITELE 
 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1. pololetí 0 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 0 

        CELKEM 0 0 0 0 0 
 

Celkem za celý školní rok bylo uděleno 0 pochval ředitele školy. 

Dva žáci obdrželi Medaili starosty (oba z 5. ročníku). 

Pro žáky měl být zorganizován plavecký výcvik, který se bohužel nekonal z důvodu 

koronavirové situace. 

Kromě povinných předmětů se vyučovalo katolické a evangelické náboženství. 

 

 

 

 

 

 

ABSENCE ŽÁKŮ 



 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1.  pololetí 173/21,6 64/12,8 89/11,125 49/9,8 193/24,125 

2.  pololetí 131/16,4 49/9,8 55/6,88 94/18,8 235/29,375 

        CELKEM 304/38 113/22,6 144/18,0 143/28,6 428/53,5 

 
 
 
 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Minimální preventivní program byl plněn v průběhu výuky po celý školní rok, prolínal 

se všemi předměty. Na jeho úspěšné realizaci se podílela úzká spolupráce všech 

pedagogů, ředitelky a rodičů. Vzhledem k tomu, že kolektiv žáků není velký, máme dobrý 

přehled o chování svých svěřenců. Můžeme tedy okamžitě reagovat na sebemenší 

odchylky v chování jednotlivých žáků. Díky tomu se v naší škole nevyskytl žádný 

vážnější problém v oblasti sociální. 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) je aktualizován vždy 

na začátku školního roku vzhledem k dlouhodobým plánům a strategii školy. Plán je 

operativně doplňován akcemi, které jsou nabízeny vzdělávacími subjekty až v průběhu 

roku, jiné jsou cíleně vyhledávány jako reakce na okamžitou potřebu školy. Volba 

vzdělávacích akcí není nahodilá, reaguje na hodnocení pracovníků ze strany vedení školy. 

Tradičně byla využívána nabídka PCP v Českém Těšíně, NIDV OVA, KVIC F-M a MAP 

Jablunkov. Ve velké míře bylo využíváno předplatné na celý rok od školící firmy Verlag 

Dashöfer (hlavně ředitelkou školy). 

V rámci studium ke splnění kvalifikačních předpokladů byla stanovena potřeba školy 

dosáhnout plné odborné kvalifikace u ředitelky školy, která se zúčastnila Studium pro 

ředitele škol a školských zařízení pořádaného agenturou Paris. 



Na začátku školního roku všichni zaměstnanci absolvovali povinné školení BOZP. 

Veškerá školení a metodická setkání měla akreditaci MŠMT. Získané certifikáty jsou 

uloženy v osobních spisech pedagogů i nepedagogů. 

 

 

Datum Osob

ní 

číslo 

Téma školení Cena Financování 

17. 08. – 21. 08. 

2020 

 

53000 

 

 

Škola Hejného metody na 

1. stupni ZŠ I 

 

5 300,- 

 

ONIV  

24. 08 – 25. 08. 

2020 

04. 09. – 05. 09. 

2020 

 

53000 

 

 

Sfumato aneb letní 

soustředění 

 

6 000,- 

 

ONIV 

08. 09. – 09. 09. 

2020 

 

42500 

 

Diagnostika a rozvoj 

schopností dítěte 

předškolního věku 

 

2 950,- 

 

ONIV 

12. 09. – 13. 09. 

2020 

 

80156 

 

 

Sfumato aneb čtení pro 

všechny děti 

 

2 500,- 

 

ONIV 

14. 09. 2020 

On-line 

 

80156 

 

Pikantnosti školního roku 

2020/21 – velký přehled 

legislativy a dokumentace 

 

1 815,- 

 

ONIV 

22. 09. 2020  

87950 

 

Pedagogická diagnostika 

dětské kresby a podpora 

zobrazovacích schopností 

 

600,- Kč 

 

Vlastní 

prostředky 

12. 11. 2020 

On-line 

 

53000 

 

 

Hodnocení žáků v průběhu 

distančního vzdělávání 

 

600,- Kč 

 

ONIV 

14. 11. 2020 

On-line 

 

87550 

 

Úvod do Hejného metody 

v matematice na 1. stupni 

ZŠ 

 

2 400,- Kč 

 

ONIV 

01. 12. 2020 

On-line 

 

42500 

 

 

Témata environmentální 

výchovy v MŠ 

 

600,- 

 

ONIV 

13. 01. 2021 

On-line 

 

42500 

 

 

Úvod do Hejného metody 

v matematice. 

 

2 662,- Kč 

 

ONIV 

10. 02. 2021 

On-line 

 

53000 

 

 

Komunikace 

s problémovým rodičem 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 



15. 02. 2021 

On-line 

 

80156 

 

 

Legislativa, právo a 

dokumentace v MŠ. 

Předplatné: 

Verlag 

Dashöfer 

Předplatné na 

celý rok (Verlag 

Dashöfer) ONIV 

22. 02. 2021 

On-line 

 

5132 

 

 

Aktivizace na začátku 

hodiny, desetkrát jinak 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

Od 15. 03. do 12. 

04. 2021 

 

5132 

 

 

Stříháme a upravujeme 

výukové video 

 

zdarma 

 

 

Od 19. 03. 2021 

do 29. 03. 2021 

 

80156 

 

Funkční studium pro 

ředitele škol 

 

11 700,- 

 

ONIV 

23. 3. 2021 

On-line 

 

80156 

Financování pedag. 

Intervence a její správné 

vykazování v P1c-01 

Předplatné: 

Verlag 

Dashöfer 

Předplatné na 

celý rok (Verlag 

Dashöfer) ONIV 

24. 3. 2021 

On-line 

 

5132 

 

 

Collboard 

 

zdarma 

 

24. 3. 2021 

On-line 

 

53000 

 

 

Collboard 

 

zdarma 

 

24. 3. 2021 

On-line 

 

80156 

 

 

Collboard 

 

zdarma 

 

26. 3. 2021  

5132 

 

 

Classroom 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

26. 3. 2021  

53000 

 

 

Classroom 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

26. 3. 2021  

80156 

 

 

Classroom 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

26. 3. 2021  

87550 

 

 

Classroom 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

29. 03. 2021 

On-line 

 

10050 

 

 

„Františkova chaloupka“ – 

polytechnika do ŠD 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

29. 03. 2021 

On-line 

 

53000 

 

 

Grafonotki 

 

zdarma 

 

PC 

31. 03. 2021 

prezenčně 

 

5132 

 

 

Robotika 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 



31. 03. 2021 

On-line 

 

87950 

 

 

Polytechnická výchova 

v MŠ 

 

1 920,- Kč 

 

ONIV 

11. 04. 2021  

53000 

 

 

Metody na 1. stupni ZŠ/ 

H-Mat 

 

5 900,- 

 

ONIV 

3. 5. 2021  

On-line 

 

41500 

 

 

Rozvoj vnímání dítěte 

předškolního věku 

 

1 290,- Kč 

 

ONIV 

4. 5. 2021  

5132 

 

Administrace Google 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

18. 5. 2021  

5132 

 

Administrace Google 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

25. 5. 2021  

5132 

 

Administrace Google 

 

zdarma 

Z finančních 

prostředků 

projektu MAP 

25. 05. 2021 

On-line 

 

42500 

 

Oblastní workshop PV 

Tvorba prac. listů pro 

začátečníky (NPI) 

 

zdarma 

 

25. 05. 2021 

On-line 

 

41500 

 

Oblastní workshop PV 

Tvorba prac. listů pro 

začátečníky (NPI) 

 

zdarma 

 

27. 05. 2021 

On-line 

 

87950 

 

Oblastní workshop PV 

portfolio dítěte prakticky a 

smysluplně (NPI) 

 

zdarma 

 

02. 06. 2021 80156 Aktuální právní problémy 

ve školství, právní poradna 

pro vedoucí pracovníky 

škol a školských zařízení  

1 490,-  ONIV 

23. 08. – 24. 08.  Sfumato (Splývavé čtení) 2 800,- ONIV 

24. 08. 2021 5132 „Dzielimy się wiedzą – 

Nowa informatyka” 

zdarma PC Český Těšín 

 

Celoroční předplatné firmy Verlag Dashöfer: 5 082,- 

 

 

 



8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Letošní školní rok byl velice chudý na veškeré soutěže a sportovní akce. Důvodem byla 

samozřejmě nepříznivá epidemiologická situace. I přes nepříliš příznivé podmínky se 

některým žákům podařilo úspěšně reprezentovat naší školu v různých soutěžích 

organizovaných formou on-line. Byly to: 

 

 Čtenářská soutěž: „Z książką na walizkach” 

 Matematická soutěž: „Finance hrou” 

 Výtvarná soutěž: „Szkoła za 100 lat“ 

 Fotografická soutěž: „Obudź starą fotografię“ 

 Hudební soutěž: „E – kolęda, kolęda …” 

 Soutěž natoč a řekni: „Skarb rodzinny” 

 Matematická soutěž: „Klokan” 

 

Jednou z moderních forem vzdělávání je tzv. projektové vyučování, které svou 

přitažlivosti přináší i možnost nenásilně aplikovat mezipředmětové vztahy a průřezová 

témata. Tak se postupně rodí dlouhodobé projekty, které propojují poznatky z 

nejrůznějších předmětů a přináší dětem uspokojeni z konečného výsledku. 

 

Projektové dny: 

DATUM NÁZEV PROJEKTU ZDROJ 

04.09.2020 „Las w szkole” (Les ve škole) Šablony II 

23.09.2020 Kozí farma (výjezdní) – Horní Suchá Šablony II 

09.10.2020 „Zadbaj o swoje zęby” (Zdravé zuby) Šablony II 

04.12.2020 „Mikołajki w naszej szkole“ (Mikuláš) SRPŠ 

11.02.2021 „Tłusty Czwartek“ (Masopust) Šablony III 

20.04.2021 „Dzień Ziemi“ (Den Země) Šablony III 

03.05.2021 „Poznaj Polskę” (Poznej Polsko) Šablony III 



01.06.2021 „Światowy Dzień Pszczół” (Světový den 

včel) 

 

 

9.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

 
27. 4. 2021 byla provedena prověrka BOZP na všech pracovištích školy. Prověrka 

BOZP byla projednána s ředitelkou školy a závady jsou postupně odstraňovány. 

24. 05. 2021 byla provedena kontrola KHS MK (testování, navýšení kapacity MŠ). 

28. 06. 2021 byla provedena dohlídka na pracovišti (Mudr. Santariusová) s kladným 

výsledkem. 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 

 
Škola hospodaří s rozpočtem stanoveným obcí a rozpočtem stanoveným Krajským 

úřadem Moravskoslezského kraje. 

Provoz školy byl kryt příspěvkem na přímé náklady na vzdělávání ze státního 

rozpočtu a na provozní náklady z rozpočtu zřizovatele – Obce Hrádek. 

 

                Hospodaření školy za rok 2020 bylo uzavřeno s  kladným výsledkem hospodaření – 

byla provedena rozsáhlá oprava kuchyňky a přípravny jídla v Mateřské škole, která 

byla financována provozními prostředky školy a také zapojením rezervního fondu 

vytvořeného v minulých letech z kladného výsledku hospodaření.  Je zahájena 

důkladná obnova vybavení mateřské školky hracími, výchovnými a výukovými 

pomůckami z přijatého daru.  

 

Celkem náklady: 

 A: 

Přímé náklady ze státního rozpočtu 6,993.221 

Projekt OPVK Šablony II 406.092,62 



Jiné zdroje 179.248 

Celkem přímé náklady 7,578.561,62 

 

 

B. 

Provozní neinvestiční výdaje z rozpočtu 

zřizovatele 

662.372,12 

Potraviny 230.490,88 

Celkem provozní náklady 892.863 

Celkem neinvestiční náklady (A+B) 8,471.424,62 

Celkem výnosy: 

Příspěvek na provoz  

Přímé náklady na vzdělávání - dotace 6,993.221 

Příspěvek na provozní náklady – dotace 

zřizovatele 

670.000 

Nepoužitý příspěvek na účtu školy k 

čerpání v nákl. období 

18.030,24 

Projekt OPVK Šablony II. 406.092,62 

Příspěvky celkem 8,051.283,38 

 

Školné 45.925 

Stravné 239.643 

Nájemné 1.000 

Zúčtování fondů (sponz. dary) 126.017,44 

Ostatní příjmy 7.555,80 

Ostatní příjmy celkem 420.141,24 

Celkem příjmy 8,471.424,62 

 

 



Doplňková činnost  

Náklady 276.116,42 

Výnosy 278.005 

Výsledek hospodaření 1.888,58 Kč 

 

 

Dotace k projektu MŠMT OPVK Šablony II.: 

 

 

Přijatá dotace k projektu 888.238 Kč 

Čerpání do roku 2019 426.065,38 Kč 

Čerpání v roce 2020                                                  406.092,62 Kč 

Zůstatek k čerpání v roce 2021 56.125 Kč 

 

Přehledné informace o hospodaření školy se nacházejí ve „Zprávě o                              

hospodaření školy za rok 2020“.  

 

11.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

 Škola nebyla zapojena do žádných rozvojových nebo mezinárodních projektů. 

 

12.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení není zapojen nikdo z učitelů. 

 
13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 



 
V tomto školním roce škola pokračovala v realizaci rozvojového projektu Šablony II 

v rámci výzvy OPVV a započala projekt Šablony III. Cílem projektu je zaměstnání 

chůvy v MŠ, organizování projektových dnů v i mimo školu, organizování tandemové 

výuky a zahraniční stáže pro pedagogy ZŠ (Švédsko). 

Škola využila projekt Ovoce a mléko do škol (SZIF) – dodavatel OVOCENTRUM V 

+ V Valašské Meziříčí. 

 

V měsíci červnu byla rekonstruována školní šatna z přidělených prostředků 

zřizovatele. 

 

14.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI 

S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Škola úzce spolupracuje se sdružením rodičů „Macierz Szkolna“, s místním svazem 

PZKO, s Obecním úřadem v Hrádku, s Centrem volného času v Hrádku, 

s Pedagogickým centrem v Českém Těšíně a také s jinými místními organizacemi a 

spolky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování 

plnění všech náročných úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně 

vzdělávací činnosti. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na Pedagogické radě dne 26. 08. 2021 

Výroční zpráva byla schválena Radou školy dne 01. 10. 2021 

 

 

         

 

 

 

 

 


